
1  

Zápis č. 23 

z jednání předsednictva (P ČMKU) ze dne 12.3.2025, Praha 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, Ing. P. Pletka, A. Karban, M. Václavík, J. Kudrnáčová M. Kašpar, K. 

Frank 

Omluvena:  I. Nováková 

DR ČMKU: P. Márová, JUDr. L. Šlaufová 

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá 

 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Evropská výstava psů 

4. Valná hromada ČMKU  

5. Dozorčí rada ČMKU  

6. Došlá pošta 

7. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

• Komise zabývající se úpravou řádů (I. Nováková, K. Vaníčková, JUDr. L. Šlaufová) zpracovala návrh nového 

vydání Řádu pro jmenování rozhodčích, nový řád bude vyvěšen k připomínkování. Do doby schválení 

změn platí původní schválený řád.        PŘÍLOHA 1 

2/1/25 KCHŠ – žádost o doplnění barevných variet pro zadávání CAC na klubových výstavách – oba kluby se 

domluvily na definitivní podobě, úprava směrnice 

 

 

ad Návrh KR:            

Bod 3  rozhodčí nesouhlasí s rozhodnutím - vzhledem k tomu, že sám o nominaci nežádal, neuvedl pořadatele v 

omyl. P ČMKU uznalo vyjádření rozhodčího za oprávněné. Rozhodčí JH na mezinárodní akce budou 

jmenováni.  

Schváleno jednomyslně  

Bod 5  neschválené prominutí hospitací na plemeno malý hrubosrstý vendéeský baset - po prověření aktuálního 

stavu se výjimka povoluje. 

 Schváleno jednomyslně  

 

ad Zápis z jednání Rady plemenných knih ze dne 23.1.2025       

bod 3 – P ČMKU nesouhlasí s návrhem výjimky a žádá RPK o vrácení chybně vystavených PP k opravě.  

Plemenná kniha ČKS stejně jako KCH kníračů doporučuje PP nevracet, jelikož výzva k opravě zůstává ze 

strany Srbska bez odezvy. Plemenná kniha má ve své databázi předky dotčených jedinců se správným 

původem a správnými zápisovými čísly.  P ČMKU návrh ČKS přijalo – PP se nemusí odesílat zpět. 

Schváleno jednomyslně, M. Václavík nepřítomen 

 

2/1/25  KCHŠ – žádost o doplnění barevných variet pro zadávání CAC na klubových výstavách – společný návrh 

klubů bude zapracován do směrnice.       PŘÍLOHA 2 



2  

 

  

Schváleno jednomyslně 

 

8/3/18 Pozastavení CHS DEBORAH‘S MAGIC – P ČMKU obnovuje chov na chovatelskou stanici, chované plemeno 

je zastřešené ČMKU 

Schváleno jednomyslně  

 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

Komise pro rozhodčí 

Zápis z jednání KR konaného dne 18.2.2025      PŘÍLOHA 3 

bod 4 - Proti: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, Ing. P. Pletka, M. Kašpar, A. Karban  

Zdrželi se: M. Václavík, K. Frank  

Bod 4 zápisu nebyl schválen, P ČMKU doporučuje postup pro jmenování rozhodčích na posuzování BIS zahrnout 

do nového řádu.  

Zápis schválen jednomyslně s výjimkou bodu 4 

 

Návrh projednaný per rollam – K. Frank žádá o povolení rozšiřování na francouzské buldočky 

Schváleno jednomyslně  

 

Osobní jednání o přestupcích: R.S. (čekatel) – uznal pochybení, řešeno domluvou; T.K. – řešeno domluvou 

P. B.  – KR navrhuje udělit napomenutí 

Schváleno jednomyslně 

 

Termíny rozšiřovacích zkoušek: 

26.3.2025, zkoušející M. Václavík, K. Vaníčková 

29.4.2025, zkoušející M. Václavík, K. Vaníčková 

 

Teoretické rozšiřovací zkoušky 12.2.2025 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

Cepková Renata německý špic prospěla 

Frnčová Lenka 

bílý švýcarský ovčák prospěla 

belgický ovčák prospěla 

německý ovčák prospěla 

československý vlčák prospěla 

beauceron prospěla 

kolie dlouhosrstá prospěla 

slovenský čuvač prospěla 

Frnčo Ladislav 

eurasier prospěl 

karelský medvědí pes prospěl 

ruskoevropská lajka prospěl 

výchoosibiřská lajka prospěl 

západosibiřská lajka prospěl 

Brotánková Zuzana 

jihoruský ovčák prospěla 

briard neprospěla 

slovenský čuvač prospěla 

kuvasz prospěla 

Dreslerová Šárka 
beauceron prospěla 

briard prospěla 



3  

flanderský bouvier prospěla 

Chrpová, MVDr. Veronika 

australský honácký pes prospěla 

slovenský čuvač prospěla 

puli prospěla 

mudi neprospěla 

šiperka prospěla 

Peroutka Karel 

východoevropský ovčák prospěl 

australský ovčák prospěl 

miniaturní americký ovčák prospěl 

Pisarčíková Hana 
chodský pes prospěla 

border kolie prospěla 

Chovanec Václav 

australská kelpie prospěl 

australský honácký pes prospěl 

bearded kolie prospěl 

Chovancová Hana 

akita prospěla 

americká akita prospěla 

shiba prospěla 

Gogolínová Jitka welsh corgi pembroke  omluvena 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Teoretické rozšiřovací zkoušky 18.2.2025 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

Smékal Dalibor 

bostonský teriér prospěl 

King Charles španěl prospěl 

lvíček prospěl 

mops prospěl 

pražský krysařík prospěl 

Kučerová  Martina 
afgánský chrt prospěla 

whippet prospěla 

Hutečka, Ing. Vladimír 

samojed prospěl 

shiba prospěl 

sibiřský husky prospěl 

Kočová, MVDr. Jana 
pointer prospěla 

irský červenobílý setr prospěla 

Tetřevová, Mgr. Renáta 

německý dlouhosrstý ohař prospěla 

malý münsterlandský ohař prospěla 

velký münsterlandský ohař prospěla 

Kubeš Robert 

bloodhound prospěl 

vydrař prospěl 

velký hrubosrstý vendeéský basset prospěl 

polský ogar  prospěl 

Požár, MVDr. Klára west highland white teriér prospěla 

Frnčová Lenka 

anglický buldok prospěla 

bullmastif prospěla 

ruský černý teriér prospěla 

hovawart prospěla 

leonberger prospěla 

německá doga prospěla 

rotvajler prospěla 

svatobernardský pes prospěla 

shar-pei prospěla 

Frnčo Ladislav 

kanaánský pes prospěl 

lapinkoira prospěl 

mexická naháč prospěl 

peruánský naháč prospěl 

thajský ridgeback prospěl 

Hegr Klivarová Martina jezevčíci omluvena 



4  

P ČMKU bere na vědomí 

 

Praktické rozšiřovací zkoušky na jednotlivá plemena 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Frank Karel 

pražský krysařík 20.11.2024, P 
Krajská výst, České Budějovice, 
01.03.2025, P 

sibiřský husky 22.05.2024, P 
Krajská výst, České Budějovice, 
01.03.2025, P 

Hesounová Tereza 

curly coated retriever 22.10.2024, P DUO CACIB Brno, 15.02.2025, P 

flat coated retriever 22.10.2024, P DUO CACIB Brno, 15.02.2025, P 

nova scotia duck tolling 
retriever 

22.10.2024, P NVP Brno, 11.01.2025, P 

Klírová, 
Ing. 

Naděžda německý špic 21.08.2024, P KVP KCHNŠ, Praha, 9.2.2025, P 

Manák Martin bernský salašnický pes 04.12.2024, P DUO CACIB Brno, 15.02.2025, P 

Peroutka Karel 
australský ovčák 12.02.2025, P 

bonitace KCHMPP, Lysá nad Labem, 
01.03.2025, P 

miniaturní americký ovčák 12.02.2025, P 
bonitace KCHMPP, Lysá nad Labem, 
01.03.2025, P 

Pisarčíková Hana chodský pes 12.02.2025, P 
Krajská výst., Lysá nad Labem, 
01.03.2025, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na jednotlivá plemena 

 

Praktické zkoušky na skupinu FCI 

příjmení jméno FCI skupina 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Brůžková, 
Bc. 

Alena IV 4.12.2024, P bonitace KCHJ, Holýšov, 23.02.2025, P 

Hermann Pavel VII 
07.02.24, P; 29.2.24, P; 
17.04.24, P; 28.5.24, P 

NVP Brno, 11.01.2025, P; DUO CACIB Brno 
16.02.2025, P 

Svobodová, 
Ing. 

Lucie VII 15.10.2024, P; 04.12.2024 P DUO CACIB Brno, 15. a 16.2.2025, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené skupinové rozhodčí 

 

Dostihová a coursingová komise         PŘÍLOHA 4 

Zápis ze zkoušky adeptů 

P ČMKU jmenuje Danu Václavíkovou a Kateřina Kykalová Ramešová mezinárodními coursingovými rozhodčími 
Schváleno jednomyslně   

 

Dopis k meetingu CSS FCI v ČR  

P ČMKU bere na vědomí 

 

Zápis z jednání Komise pasení ze dne 3.3.2025      PŘÍLOHA 5 

Schváleno jednomyslně  

 

Úprava směrnice pro vystavování certifikátů z pasení v souladu s novými předpisy FCI.  

P ČMKU bere na vědomí 

 

Zápis z komise FCI pro norníky        PŘÍLOHA 6 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné poskytnout.  

 

 



5  

3. Evropská výstava psů  

EDS + NV celkem 18 tis přihlášených, předseda jedná o pronájmu dalšího pavilonu. Zajištěny prostory pro 

grooming (stany, stoly, el. přípojky), převlékárny, venčící prostory 

SKJ požádala o možnost prezentace národního plemene slovenský durič na EDS  

Schváleno jednomyslně  

 

 

4. Valná hromada ČMKU 8.3.2025 v Praze 

VH proběhla organizovaně a věcně.  

V diskuzi zazněl návrh na zřízení mediální skupiny pro propagaci kynologie – P ČMKU vyhotoví osnovu práce a 

následně osloví své členy s návrhy na zastoupení v poradním orgánu.  

Funkce tiskové mluvčí zůstává neměnná 

Schváleno jednomyslně  

 

 

5. Dozorčí rada ČMKU  

P. Márová informovala o projednávaných případech. 

KTD ČR – P. Márová informovala o průběhu schůzky 11.2.2025, kterou si vyžádali na základě zaslané žádosti zá-

stupci klubu. Výsledek: Protokoly DKK nebyly doloženy, byly v klubu skartovány (archivace byla schválena na zá-

kladě diskuze na členské schůzi, nebyla uvedena v pozvánce na členskou schůzi, skartace není řešena ani v zápi-

se). Zástupci klubu odmítli předat kopie zápisů z členských schůzí k prověření, předán byl pouze jediný zápis z 

členské schůze ze dne 11.9.2021, zástupci klubu odmítli i zhotovení kopií při jednání na ČMKU. Z přítomných, kteří 

jsou současně i majitelé/spolumajitelé psů, o jejich protokoly DKK se jedná - dva přítomní odmítli součinnost, 

předseda přislíbil spolupráci, dále však bez odezvy. Majitelé všech dotčených jedinců byli oslovení, protokoly od-

mítli předložit nebo na výzvy ČMKU nereagují.  

Provedeným šetřením bylo 9 razítek veterinárních lékařů v PP níže uvedených chovných jedinců označeno za 

falzifikáty. Veterinární lékaři, jejichž razítka byla na PP uvedených jedinců, tyto psy nerentgenovali, nevyhodno-

covali a protokoly k nim tedy nevlastní. Jednalo se o těch 9 jedinců: 

                      - Mahavíra Altan-Corgo, 

                         - Kálabhairava Altan-Corgo, 

                         - Samiya Altan-Corgo,  

                         - Jamyang Altan-Corgo, 

                         - Lokarna Altan-Corgo, 

                         - Quantari Mia Altan-Corgo,  

                         - Sajani Mo Altan- Corgo,  

                         - Xalari Altan-Corgo,  

                         - Lady Lulu Hominen Quero. 

   

ČS dne 23.2.2025 diskutovala další řešení finanční situace klubu - likvidaci, úpadek-insolvenci spolku, navýšení 

členských příspěvků, což nebylo předem předloženo v materiálech ČS. Členská schůze se usnesla, že má zájem na 

zachování klubu. Další členská schůze plánovaná na 15.3. již má v programu, že se bude jednat o možnostech 

existence a fungování klubu (insolvenci, likvidaci atd.).  

Návrh DR ČMKU: Činnost klubu je v zásadním rozporu s předpisy ČMKU.  Při jednání se zástupci výboru klubu byla 

ČMKU odmítnuta spolupráce a neposkytnuta součinnost v předmětné záležitosti. Vzhledem k tomuto DR ČMKU 

navrhuje pozastavení členství KTD ČR v ČMKU podle čl. 3.6. Stanov ČMKU do doby odstranění nedostatků, a to 

s okamžitou platností. 



6  

Pro:  MVDr. L. Široký, K. Frank, A. Karban, M. Kašpar, Ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, Ing. P. Pletka 

Proti:  M. Václavík  

 

M. Václavík navrhuje poskytnout klubu 2 měsíce na urovnání všech nedostatků 

O návrhu se nehlasovalo 

 

Po dobu pozastavení členství KTD ČR v ČMKU mohou chovatelé plemene tibetská doga využít servisu 

KCHMPP. S KCHMPP bude projednáno využití krycích listů vydaných do 13.3.2025. 

Plánované výstavy a bonitace KTD ČR na r. 2025 se pozastavují.  

 

Protokoly DKK byly dohledány u jedinců: Kiu Strážce z Tibetu a Bu-Wa Amalaki  

U obou jedinců se pozastavení chovnosti ruší.  

 

6. Došlá pošta 

1/3/25 P.K. – žádost o řešení problému s chovatelem (agresivní psi), doručen přípis KCH ČV. P ČMKU konstatuje, 

že jde o občanskoprávní spor, může řešit PČR, SVS, příslušná obec. Chovatel roky nezapisuje odchovy 

v ČMKU, bude požádán o vyjádření. 

Schváleno jednomyslně  

  

2/3/25 KKMPL – žádost o přidělení plemene norbottenský špic (276) do KKMPL 

 Schváleno jednomyslně  

  

3/3/25 ATK – žádost o podporu 3. mistrovství světa (IGP, obedience) 24.-27.4.2025 v Brtnici 

P ČMKU poskytne sponzoring podle usn. 35/0923 

Schváleno jednomyslně  

 

4/3/25 KJČR – žádost o schválení termínů výstav v Mladé Boleslavi 2026: 

 18. – 19.7.2026 NVP  

15. - 16.8.2026 (náhradní termín 22. – 23.8.) MVP Interdog Bohemia – podléhá schválení FCI 

 Schváleno jednomyslně  

5/3/25 ČKS – žádost o schválení akcí mondioringu 

 Schváleno jednomyslně   

 

6/3/25 KCH hrubosrstých a maďarských ohařů – žádost o projednání možnosti vázat povolení výjimky při inse-

minaci na povolení klubu – všichni žadatelé mají k dispozici informaci, že inseminace musí být provedena 

v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů. Pokud je možnost zamítnutí výjimky pro insemi-

naci zakotvena v klubových normativech, je klub oprávněn výjimku zamítnout.  

 Schváleno jednomyslně  

 

7/3/25 KCHMPP  - žádost o vydání PP s omezenou registrací – nahlášený vrh je po dvou fenách a dvou otcích. P 

ČMKU nesouhlasí s vydáním omezené registrace na vrh matky Belinda of Blanche Star 

CMKU/AUO/5970/19 a otce Gold Nugget Aneleh Czech CMKU/AUO/6438/20, rodiče byli ověřeni DNA testy 

a jsou uvedeni na krycím listu, vrh nevykazuje zdravotní abnormality.  

 P ČMKU jednomyslně schvaluje vydání řádných PP pro výše uvedený vrh. 

 Druhý vrh kříženců PP neobdrží – schváleno jednomyslně  

 P ČMKU doporučuje klubu zvážit udělení postihu chovatelce v souladu s klubovými předpisy. 

 Schváleno jednomyslně  



7  

 

8/3/25 Mgr. T.V. – informace o právním řízení mezi KŠSP a chovatelkou 

P ČMKU bere na vědomí; případ byl projednán 15.1.2025 – řešení je výhradně v kompetenci chovatelského 

klubu. 

 

9/3/25 ČMKJ – žádost o schválení termínu MVP Intercanis 19. – 20.6.2027 

 Schváleno jednomyslně, podléhá schválení FCI 

 

10/3/25 Žádost o povolení výjimky při inseminaci        

Plemeno CHS Fena Zápisové číslo Pes Zápisové číslo Důvod žádosti 

Bernský salaš-
nický pes 

Moravian 
Hurricane 

Philou Car-
tim van’t 
Rijkenspark 

CMKU/BSP/15
695/-22/22 

Qontinuum Can-
ton Sur 

MET.Bsh.1614/H/
23 (import 
z Argentiny) 

Majitelka psa souhla-
sí pouze s inseminací 
čerstvým spermatem 

Samojed    
Daredevil Breed 
Love 

CMKU/S/3830/22/
24 

Pes vyžádán pro 
inseminaci na NZ 

Schváleno jednomyslně  

Inseminace musí být provedena v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů  

 

 

7. Různé 

 

• Jednání v Poslanecké sněmovně 12.3.2025 se zúčastní V. Tichá a JUDr. L. Šlaufová  

Schváleno jednomyslně  

 

 

 

USNESENÍ 

 

115/03/25 P ČMKU jmenovalo rozhodčí pro posuzování plemen: 

příjmení jméno plemeno 

Frank Karel 
pražský krysařík 

sibiřský husky 

Hesounová Tereza 

curly coated retriever 

flat coated retriever 

nova scotia duck tolling retriever 

Klírová, Ing. Naděžda německý špic 

Manák Martin bernský salašnický pes 

Peroutka Karel 
australský ovčák 

miniaturní americký ovčák 

Pisarčíková Hana chodský pes 

 

116/03/25 P ČMKU jmenovalo rozhodčí pro posuzování skupin FCI: 

příjmení jméno FCI skupina 

Brůžková, Bc. Alena IV 

Hermann Pavel VII 

Svobodová, Ing. Lucie VII 

 

117/03/25 P ČMKU jmenovalo Danu Václavíkovou a Kateřina Kykalová Ramešová mezinárodními 

coursingovými rozhodčími 

 

118/03/25 P ČMKU schválilo přidělení plemene norbottenský špic (276) do KKMPL 



8  

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  14:00 hodin   

Příští zasedání:  pátek 25.4.2025 od 11:00 v Hluboké 

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 


